Ohranjen izstaviteljev okrogli (premer 44 mm) pecat v naravnem vosku na perg. 
traku, legenda: t S. CHVNRADI [ ... ]; podoba: grb (ptic - sova?), slem s klobukom 
in lipovimi listi in prekrivalom nad levim vogalom scita. 

1334 maj 3. Lihtenek 147. 

Herdegen s Ptuja, stajerski marsal, razsoja kot soglasno izbrani razsojevalec v 
sporu med magistrom Petrom, sinom slavonskega bana Henrika III., in Friderikom 
Zovneskim, kranjskim dezelnim glavarjem, glede raznih posestnih zadev. 

Orig. perg. (A 24:24) v ARS CE/, st. 29. 
Reg.: Tang! 13, str. 79; Kranes 1883/1, st. 62 (str. 164); Thomas 35, st. 34 (str. 
360-361). 

D N: Entscheidt zwischen herren dem wan und den freyen von Seunegk ( 1 5.116. 
st.). 1334 2ten may, Cili (17. st.). 
AS: Ladl 45, N° 8 (18. st). 

Noverint universi ad quos presentes pervenerint, quod suscitata inter viros nobiles 
amicos meos karissimos, videlicet magistrum Petrum filium Heinrici bani ex una 
ac dominum Fridericum libertinum de Sounek capitaneum Camiole ac Marchie, 
verti videbatur parte ex altera sub articulis diversis questionum ac litium materia. 
Tandem de utriusque partis arbitrio libero et consensu in me, Herdegnum de Pettovia 
mareschalcum Stirie tamquam arbitrum communem, exstitit unanimiter 
compromissum, ita tarnen, quod quidquid in hiis per me arbitrio nomine proferretur 
quelibet dictarum partium, ratum, gratum firmum ac inviolabile observaret sub 
sue fidei firmitate. Quapropter ego iamdictus Herdegnus, desiderans inter partes 
predictas vinculum unanimitatis et amititie solidare robore firmitatis, dico, depono 
et profero in hiis scriptis, quod prefatus dominus Fridericus libertinus de Sounek 
cesset et cedat omnino inpeticioni aut iuri quod se habere dicebat in parte media 
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castri dicti Bieltz et ad illud pertinentibus, tali tarnen formula condicionis adiecta, 
quod pretatusa magister Petrus fratruelem suum virum nobilem magistrum 
Nicolaum, qui pro iamdicto castro extuit liberatus ad hoc inducere non negligat 
quod sepedicto domino Friderico fide data promittat beneficium huiusmodi suam 
erga amititiam omni studio promereri; insuper dico et depono quod prenominatus 
magister Petrus reddat et restituat dicto domino Friderico libertino de Sonnek 
colonum suum sive officialem Vlricum cum suis filiis et possessionibus nec ipsi 
Vlrico dictus dominus Fridericus, restituta prius sua domo et hereditate, quidquam 
molestie in rebus aut corpore inferat nisi quod vera et equa dictaverit racio, que 
quidem racio mea in audientia <lebet omnimodo terminari, et quidquid ibidem 
debitor remanserit illud suis possessionibus et bonis solvere oportebit pro ipsorum 
facultate in corpore autem bonis deficientibus nil molestie pacietur. Preterea 
racionabile iudico et condignum quod illa inpeticio, quam domina relicta magistri 
lohannis pie recordationis aut heredes ipsius habere se dicunt contra prefatum 
dominum Fridericum pro spadone, sit vana cassata et abolita nec ultra in memoriam 
revocetur. Si autem inter partes iamdictas aut ipsorum servitores colonos vel 
iobagionis casus aut eventus aliquis acciderit, cuiscumque condicionis existat aut 
quocumque nomine censeatur, pro eo aut per se aut personas interpositas, plenum 
habentes mandatum ad litus rivi aut ripe dicte Zote! convenientes insimul unus 
alteri amicabili composicione discutiant perpetrata aut alteri alter finale non differat 
facere iusticie complementum, quocirca addendo propono ac dispono dignum 
quoque estimo, quod utraque partium prefatarum alteri auxilium, consilium et 
uniamen preleat omni fraudis scrupulo proculmoto tuto b posse contra omnem 
hominem mundi nobilem aut ignobilem excepto solummodo vero domino et amicis 
linea consangvinitatis aut affinitatis vel federis parti cuilibet specialiter astricti c